



PUT- BOENDE FÖR ENSAMKOMMANDE FLYKTINGUNGDOMAR MED PERMANENT UPPEHÅLLSTILLSTÅND (PUT)

Socialförvaltningen ansvarar för fem boenden för ensamkommande flyktingungdomar i egen regi samt två som drivs på entreprenad.

Verksamheten är bemannad dygnet runt. Varje ungdom har en egen kontaktperson som ansvarar för ungdomens planering och samarbete med berörda myndigheter och intresseorganisationer.

Förvaltningens sk PUT boenden (fn 4 stycken), är avsedda för ungdomar som fått permanent uppehållstillstånd. Boendena har olika grad av omhändertagandenivå beroende på ungdomarnas behov och mognad. Ungdomarna har innan överflytt till PUT boendet, bott på något av förvaltningens boenden för asylsökande ungdomar. Det planerade boendet i Rågsved, blir ett lägenhetsboende med stöd för ungdomar i åldrarna 16-21 år. Boendet kommer att vara bemannat dygnet runt med schemalagd personal dag och kvällstid samt vakande natt personal.

Under asylprocessen och vistelsen på asylboendet, har ungdomarna genomgått hälsoundersökning, fått grundläggande kunskaper om samhälles resurser och krav samt fått pedagogiskt stöd i hur man sköter sin ekonomi, städning, tvätt osv. På vardagarna går ungdomarna i skolan och på sin fritid får ungdomarna vägledning och stöd till olika fritidsaktiviteter.

Verksamheten vid PUT boendet är inriktad på att stödja ungdomarna i sin migrationsprocess samt att ungdomarna efter utflytt från boendet har bostad och försörjning. För att uppnå målen, har förvaltningen i samarbete med näringsliv och Stockholms Universitet, byggt upp särskilda program och språkträning. Exempel på detta är mentorsprogram, webbaserad språkträning och läxhjälp med stöd av studenter, praktikverksamhet, intervju träning på bemanningsföretag, volontärverksamhet, samarbete med olika frivillig organisationer som t ex Röda korset och Rädda barnen. Andra samarbetspartners är t ex Svenska kyrkan, ungdomsmottagningar m fl. Alla ungdomar måste ha minst en fritidsaktivitet och de går igenom ett särskilt program för hur man söker och sköter en bostad. Många av ungdomarna som fått permanent uppehållstillstånd har extra jobb på t ex Mac Donalds, olika lagerarbeten, arbete inom vården osv. Det finns särskilt avdelad personal som ansvarar för stöd i att söka bostad och rekrytering av olika former av bostäder.

